- Turpissimum uocatum proiectans, ore cruorem. Præterea tumultus, atque lachrymarum plena undiq; erant omnia, dum & mulieres eiularent Chæveæ sponso circumfusæ, dumq; alij, has student comperere. Porro maxima malorum omnium pars erat Aladamas, posteaquam semel pro sua uirili irruisset, feriens quicumque forte in ipsum incidisset. Neque uero pauci in eo prælio occidissent scito, ni baculum is fregisset. Ego porro iuxta parietem erectus assistens, spectabam omnia, neque me ei negotio admiscbam, nimirum Istici iam doctus exemplo, quàm esset periculosum eiusmodi consilium uelle dirimere. Lapithas itaq; centaurosq; uiddisset, eueriti mensas, effundi sanguinem, proijc scy

phos. Denuum A laidas subuersa lucerna magnas induxit tenebras. Iamq; res, ut est coniectu facie, atrocior etiam multo esse coepit, praesertim cum haud esset proclive, luminis copiam alicunde recuperare, sed multa interim, ac sena parata sunt in tenebris, post ubi accederet nescio quis lucernam tandem adportans, A laidas quidem repertus est, tibianae uestem sustollens, uiq; cum illa congregi pugnans, Dionysodorus autem in alio quodam ridiculo fauore deprehensus est, iam ut surrexerat, scyphus e sinu illius elapsus, in solum decidit. Id ita factum, Ion admodum solite quasi patronam agens asseuerabat. His rebus dimissum est conuiuium. a lachrymis denuo in ridiculum exitum conuersum. idq; A laidamantis, Dionysodori, atque Ionis gratia. Porro qui erant sauci, sublatis sarcinae ritu, foras deportabantur miseri affecti modis, maxime senex ille Zenothemis pariter tum oculo, tum nare mutilatus, eneatri se praeruatatu clamitans. A deo ut Hermon, quanquam ne ipse quidem expers malorum (nae huic duo dentes fuerant excussi) palam attestaretur, Memineris inquam o Zenothemis, ne posthac dolorem in me dijs habendum ducas. At sponsus iam vulnere a Dionico curato, domum reuectus est fasciis reuincto capite, eidem impositus uehiculo, quo sponsus fuerat abducturus. Atque ita miser ille nuptias acerbis celebrat. Deinde et alijs item Dionicas pro sua uirili remedium adhibuerat. Postremo cunctantes asportati sunt, pleriq; medijs in uis uomen

tes. Ceterum Aladamas inibi remanebat. Neque enim valebant hominem extrudere, posteaquam semel sese in sponsam abiecerat, atque ibi transfuersus accubisset. Hic erat ó bone Philon eius exitus conuiuij, de quo rectissime illud dici possit, quod in fine Tragœdiarum frequens est. Sunt Fortunaë uarij casus. Plurima, quæ haud speraueris unquam, ea conficiunt numina diuûm. Rursum quæ certo speraris, ea frustrato non contingunt. Siquidem & hæc plane præter expectationem, atque inopinato exierunt. Præterea & illud iam didici, non esse tutum, cui non sit opus, cum eiusmodi philosophis agitare conuiuium.

ORNATISSIMO, DOCTISSIMO QVE
 VIRO MAGISTRO RVTHALO
 REGIO APVD ANGLOS SE
 CRETARIO THOMAS
 MORVS. S. P. D.

I quisquam fuit unquam uir doctissime, qui Horatianum præceptum impleuerit, uoluptatemq; cū utilitate coniunxerit, hoc ego certe Lucianum in primis puto præstitisse. Qui & superalioſis abſtinens philoſophorum præceptis, & ſolutionibus poëtarum luſibus, honeſtiſſimis ſimul & facetiſſimis ſalibus uitia ubiq; notat, atque inſectatur mortalium. Idq; facit tam ſcietate, tantaq; cum fruge, ut cum nemo altius pungat, nemo tamen ſit, qui non æquo animo illius acule os admittat. Quod cum nunquam non egregie faciat, feaſſe tamen mihi ſingulari quodam modo uidetur in tribus hiſ dialogis, quos ob idipſum è cæto feſtiuiſſimorum numero potiſſimum delegi, quos uerterem, alijs tamen alios fortaiſſe longe prælaturis. Nam ut è uirginibus non eandem omnes, ſed alius aliam pro ſuo cuiuſque animo præfert, de amatq; non quam præcipuam tuto poſſit afferere, ſed quæ ſibi uideatur, ita è lepidiſſimis Luciani dialogis, alius alium præoptate, nūhi certe iſta præcipue placuerunt, neque temere tamen (uti ſpero) neque ſoli. Nam ut à breuiſſimo incipiam, qui Cynicus inſcribitur, quiq; poſſe uideatur ipſa bre-

uitate contemni, nisi nos Horatius admoneret, sa-
 pe etiam in exiguo corpore uires esse praestantio-
 res, ipsiq; minimas etiam gemmas esse uideremus
 in pretio. In eius ergo delectu, honorifico cal-
 culo mecum suffragatus est diuus Ioannes Chryso-
 stomus uir acerrimi iudicij doctorum ferme omni-
 um Christianissimus, et Christianorum (ut ego cer-
 te puto) doctissimus, quem usque adeo dialogus hic
 delectabat, ut bonam eius partem in Homeliam
 quandam, quam in Ioannis euangelium commen-
 tus est, inseruerit. Neque id immerito. Quid enim
 placere magis uiro graui, uereq; Christiano debet
 illi, quam ut dialogus, in quo dum aspera, paruq;
 contenta Cynicorum uita defenditur, mollis, atque
 eneruata deliatorum hominum luxuria repre-
 henditur. Necnon eadem opera Christiana uita
 simplicitas, temperantia, frugalitas, denique arcta
 illa, atque angusta uita, quae ducit ad uitam, lau-
 datur. Iam Necromantia (nam hic secundo dia-
 logo titulus est) non satis auspiciato uocabulo, sed
 materia tamen felicissima, quam false taxat uel
 magorum praestigias, uel inania poetarum figmen-
 ta, uel incertas quauis de re philosophorum in-
 ter se digladiationes? Superest Philopseudes, qui
 non sine socratica ironia totus uersatur (id quod
 titulus ipse declarat) in ridenda, coarguendaq;
 mentiendi libidine, dialogus, nescio certe lepidi-
 orne an utilior. In quo non ualde me mouet,
 quod eius animi fuisse uidetur, ut non satis im-
 mortalitati suae confideret, atque in eo fuisse ero-

vore, quo Democritus, Lucretius, Plinius, plurimiq; itidem alij. Quid enim mea refert, quid sentiat his de rebus Ethnicus, quæ in præcipuis habentur fidei christianæ mysterijs? Hunc certe fructum nobis afferet iste dialogus, ut neque magias habeamus præstigijs fidem, & superstitione atrea mus, quæ passim sub specie religionis obrepit, tum vitam ut agamus minus anxiam, minus videlicet expauescentes tristia quæpiam, ac superstitiosa mendacia, quæ plerunq; tanta cum fide, atque auctoritate narrantur, ut beatissimo etiam patri Augustino, viro grauiissimo, hostiq; mendaciorum acerrimo, nescio quisnam ueterator persuaserit, ut fabulam illam de duobus spurinis, altero in vitam redeunte, altero decedente, tanquam rem suo ipsius tempore gestam pro uera narraret, quam Lucianus in hoc dialogo, mutatis tantum nominibus, tot annis ante quàm Augustinus nasceretur, irrisit. Quo minus mireris si pinguioris vulgi mentes suis figmentis afficiant, qui se tum demum rem magnam consecisse putant, Christumq; sibi deuinxisse perpetuo, si commenti fuerint aut de sancto aliquo viro fabulam, aut de inferis tragædiam, ad quam uetula quæpiam aut delira lachrymentur, aut pauida inhorrescat. Itaq; nullam ferè martyris, nullam uirginis vitam, prætermiserunt, in quam non aliquid huiusmodi mendaciorum inferuerint, pie scilicet, alioqui enim periculum erat, ne ueritas non posset sibi ipsa sufficere, nisi fulcretur mendacijs. Nec ueriti sunt eam religionem con-

aemulare figmentis, quam ipsa ueritas instituit, &
 in nuda uoluit ueritate consistere. nec uiderunt
 usque adeo nihil istiusmodi fabulas conducere, ut
 nihil perniciosius officiat. Nempe (ut memoratus pa-
 ter Augustinus testatur) ubi admissum subolet men-
 dacium, ueritatis ilico minuitur, ac labefactatur au-
 thoritas. Vnde saepe mihi suspicio suboritur, ma-
 gnam huiusmodi fabularum partem, a uasru, ac
 pessimis quibusdam nebulonibus, haereticisq; con-
 fictam, quibus studium fuit, partim ex inuita,
 simplicium potius quam prudentium credulitate
 uoluptatem asperere, partim fabularum fictarum
 commercio, fidem ueris Christianorum historijs adi-
 mere. quippe qui frequenter quaedam ius, quae in
 sacra scriptura continentur, tam uicina confingunt,
 ut facile se declarent, ad ludendo lusisse. Quamob-
 rem quas scriptura nobis historias diuinitus inspi-
 ratae commendat, eis indubitata fides habenda est.
 Ceteras uero ad Christi doctrinam, tanquam ad
 Critolai regulam applicantes acute, & cum iudi-
 cio aut recipiamus, aut respuamus, si credere uolu-
 mus & inani fiducia, & superstiosa formidine.
 Sed quod progredior epistola? fere iam librum su-
 perat, nec interm tamen uerbum de tuis laudibus
 ullum. in quas alius fortasse totus incubuisset, qua-
 rumq; citra ullam adulandi suspicionem uberri-
 mam mihi materiam praebuissent (ut ceteras uir-
 tutes tuas omittam) uel egregia doctrinae tuae, sum-
 maq; in rebus agendis prudentia, quam tot in di-
 uersis nationibus in tam arduis negotijs, tam feli-

iter actæ legationes declarant, vel singularis fi-
des, grauitasq; quam nisi satis perspectam, explo-
ratamq; habuisset, nunquã te prudentissimus Prin-
ceps sibi a secretis esse uoluisset. Sed cæterarum
uirtutum tuarum prædicationi unica modestia tua
reluctatur, quæ facit, ut cum laudanda tam liben-
ter facias, fecisse te tamen non libenter audias. Par-
co igitur pudori tuo hoc unum duntaxat abs te
precat, ut has in græcis literis studij mei primi-
tias æquo animo suscipias, sinasq; ut qualescunq;
apud te sint amoris, officijq; in te mei monimen-
tum. quas tibi sum ausus comiora fiducia com-
mittere, quod etsi tam acere tibi iudicium sis, ne
quicquid erratum fuerit, nemo penetrantius ui-
deat, is tamen est ingenij tui candor, ut nemo liben-
tius conuincat.

LUCIANI CYNICVS THOMA
MORO INTERPRETE IN
TERLOCVTORES LV
CIANVS ET CY
NICVS.

Lucianus.

9 Vid tu tandem? barbam quidem
habes, et comam, tunicam non ha-
bes, nudusq; conspiceris, ac sine ad-
ceris, delecta nimirum uaga, inhu-
manaq; ac ferali uita, tum proprio

corpo re, contra quam facunt cæteri, semper usus,
incom modo, nunc huc, nunc illuc arcus, in arido
prætere a solo cubans, adeo ut plurimum etiam for-
dium eritum istoc palliū referat, aliq nec ipsum,
uel tenui filo, uel molle, uel florulentum. Cyni-

Neq; enim indigeo, siquid est huiusmodi, ut com-
paretur facillime, dominoq; minimum exhibeat ne-
gorij, id inquam mihi sufficit. At tu per deos dic mi-
hi, putas ne esse in luxu uitij? Lucianus. Immo
admodum. Cyni. Contra in frugalitate uirtutē?
Lucia. admodum. Cyni. Cur igitur tandem cum
me uideas uiuentem frugalius quam uulgo faciunt
homines, eos uero sumptuosius, me non illos arguis?
Lucianus. Quia non frugalius per Iouem uide-
ris mihi, sed egentius uiuere, immo uitā omnino ege-
nam, atq; inopem. Nam tu nihil à mendicis differis,
qui abum mediante in diem. Cynicus. Vt ergo
uideamus (quandoquidem huc proccssit oratio) quid-
nam inopia sit, quidq; rursus copia? Lucianus.

CYNICVS

Si tibi quidem ita uidentur. Cyni. Nonquid ergo satis, id cuiq; est, quicquid ipsius explet necessitatem? an aliud quippiam dicas? Lucia. Esto istud. Cyni. Indigentia uero quicquid cuiusquam usui deest, nec eo, quò sit necesse peruenit? Lucianus. Salicet. Cyni. Nihil igitur meis in rebus deest. Nihil enim in his est, quod necessitatem non expleat meam. Lucia. Quo pacto istud ais? Cyni. Scies, si consideres, in què usum eorum quodq; paratum est, quorum egemus, ut domus, an non tegumenti gratia? Lucia. Maxime. Cyni. Quid uestis, cuius gratia? non ne tegumenti etiam ipsa? Lucia. Sanè. Cyni. At ipso per deos tegumento, cuius rei gratia indiquerimus, non ne ut melius se habeat id, quod tegitur? Lucia. Mihi quidem sic uidetur. Cyni. Vtrum igitur tibi peius se habere hi uidentur pedes? Lucia. Nescio. Cyni. Atq; hoc pacto didiceris, quodnam pedum officium est? Lucia. Ingredi. Cyni. An deterius ergo ingredi pedes tibi uidentur mei, quàm aliorum? Lucia. Istud uero fortasse nò. Cyni. At nò possent se se melius, seu deterius haberent, officium suum præstare? Lucia. fortasse. Cyni. Pedibus ergo nihilo peius affectis uideor, quàm alijs? Lucianus. Non uideris. Cyni. Quid corpus uero meum? Num deterius quàm reliquorum? Nempe si deterius se haberet, esset idem imbecillius. corporis quippe uirtus robur est. An meum ergo debilius? Lucia. Non uidetur. Cyni. Neq; pedes ergo tegumento uidentur egere, neq; reliquum corpus. Quippe si ego

rent, male haberent. Egestas etenim omnino mala,
ac peius habere se facit, ea quibuscunque adfue-
rit. At ne ali quidem deterius corpus videtur me-
um, quod quibuslibet cibus alitur. **Lucia.** Mani-
festum est id quidem. **Cyn.** Nam nec uegetum
esset, robustumq; , si aleretur male. Mala siquidem
alimenta corpus tabefaciunt. **Lucianus.** Ista qui-
dem ita se habent. **Cynicus.** Quo pacto igitur
dic mihi his ita se habentibus, me arguis, uitamq;
improbas meam, ac miseram praedicas? **Lucianus.**

Ideo per Iouem, quod cum natura, quam tu colis;
ac superi terram in communi statuerint, ex ea mal-
ta nuntium, ac bona ediderint, ut nobis omnia su-
peressent abunde, non in necessitatem modo, uerum
in uoluptatem quoq; , tu tamen horum omnium, aut
maximae saltem partis expertus es, nec eorum quo-
quam frueris nihilo certe magis, quam fera. Nem-
pe aquam bibis, quam etiam bibunt ferae. Come-
dis uero quicquid offenderis, quemadmodum ca-
nes, tum cubile nihilo melius canibus habes, quam
doquidem gramen tibi sufficit, quemadmodum et
illis, pallium praeterea circumfers nihilo mendicio
decentius. Quamquam si tu his contentus recte sa-
pis, tum deus profecto neutiquam recte fecit, pri-
mum quod oues efficit pingues, deinde uites dulces
uini feraces, ac reliquum deinde apparatus uar-
rietate mirabile, et oleum, et mel reliqua omnia
ut nos haberemus, edulia quidem omni genera ha-
beremus, potum dulcem haberemus, pecunias ha-
beremus, mollem lectum haberemus. Praeterea pul-

CYNICVS

stras domas, ac reliqua demum omnia, mirum
 in modum preparata. Nam & ipsa quoque ar-
 tium effecta deorum dona sunt. At vivere omni-
 bus huiusce bonis privatum id fuerit profecto mi-
 serum, etiam si ab aliquo quopiam priueris.
 Quemadmodum ii, qui seruantur in uinculis.
 Longe uero miserius, si quis ipse sese omnibus ba-
 nis priuet. Nam ea demum manifesta insania
 est. Cynicus. Et recte quidem fortasse dicas.
 Verum istud dic mihi, si quis diuite quopiam
 alacriter, atque humane, quin prolixè quoque
 exhibente conuiuium, tum hospites exapiente, &
 multos simul, & omnigenos, alios quidem im-
 becillos, alios autem robustos, deinde apponen-
 te multa, atque omnigena. si quis inquam omnia
 corripiat, omniaq; deglutiat, non ea tantum, quæ
 uicinis sunt, sed ea quoque, quæ procul absunt,
 preparata uidelicet inualidas, ipse tamen ualens,
 cum unum duntaxat uentrem habeat, nec mul-
 tis ut nutriatur indigeat, diutius tamen quàm ali-
 multi immoretur, hic uir cuiusmodi tibi uidentur
 esse? probus ne? Lucianus. Non mihi qui-
 dem. Cynicus. Quid uero, num temperans?
 Lucianus. Ne id quidem. Cynicus. Quid
 uero, si quis eiusdem mensæ particeps multa illa,
 ac uaria negligat, uno quopiam ex iis, quæ pro-
 xime apponuntur, electo, cum satis in suam habe-
 at necessitatem, id decenter edat, eoq; solo uacat,
 cætera illa ne respiciat quidem, an non hunc &
 temperatiorem, & meliorem uirum illo putabunt?

LUCIANVS. Ego certe. **Cynicus.** Vtrum ergo iam intelligis, an me oportet dicere? **LUCIANVS.** Quidnam? **Cynicus.** Quod deus illi quidem pulchre conuiuium instruenti similis est, ut qui apposuerit multa, ac uaria, atque omnigena, uti essent, quæ cuiq; conueniant, alia quippe ualentibus, alia rursus ægrotantibus, atque alia quidem robustis, alia uero inualidis, non ut omnibus utamur omnes, sed ut his utantur singuli, quæ suæ cuiusque naturæ conueniunt, & ex his ipsis quacunque re maxime quenque indigere contigerit. At nos illum, qui per insatiabilitatem, atque incontinentiam omnia corripit refertis, ut qui rebus uti uelitis omnibus, & undecunque par sis, non solum contenti præsentibus existimantes propriam quidem neque terram, neque mare sufficere, sed importantes ab ipsis usque terræ finibus uoluptates, patrij; rebus peregrina præferentes, sumptuosaq; frugalibus, atque ea, quæ difficile comparantur iis, quæ sunt comparatu facilia. In summas denique molestias, malaq; potius eligentes quàm absque molestijs uiuere.

At isti quidem plurimi, ac pretiosi, beatiq; apparatus, quibus exultatis, per magnam ad nos miseriam, erumnamq; perueniunt. Autum ipsum tam optabile, si libet, argentumq; considera, domus considera sumptuosas, uestes operosas considera, atque eius generis omnia quanto negotio emuntur, quot laboribus, periculis, immo sanguine, ac cæde, quantoq; hominum interitu,

CYNICVS

non ideo solum, quod dum nauigant, propter ista
 pereunt, ac dum quærent, parantq; graua per-
 ferunt, sed ob id quoque, quod digladiationes uul-
 tas pariunt, quodq; ob ea insidiantur inuicem, &
 amicos amica, & parentibus liberi, & maritis con-
 iuges. Sic opinor Eriphilen quoque auri gratia pro-
 didisse maritum. Atque hæc quidem omnia fiunt,
 cum tamen uestes illæ uariæ nihilo magis quicquã
 queant calefacere, auratq; illa ædificia nihilo
 prorsus magis tegunt, nec pocula illa argentea po-
 tui quicquam magis conducant. sed nec auri il-
 li, nec eburnei item lectuli, somnum suauioreni
 præbeant. Immo uidebis frequenter in eburneo le-
 cto, sumptuosissq; stromatibus, beatis illis, somnum
 contingere non posse. Præterea omnigenæ illæ cra-
 cæ edulia curæ nihilo magis alunt. Quin tabefaci-
 unt potius corpora, iisdemq; morbos ingenerant.
 Quid autem dicere attinet, libidinis gratia quan-
 tas molestias mortales & faciunt, & patiuntur?
 quanquam facile est isti cupiditati mederi, nisi quis
 uelit indulgere delitijs. At ne hæc quidem insania,
 corruptelãq; sufficere uideatur mortalibus. Sed iam
 rerum etiam usum peruertunt, singulis rebus ad
 id utentes, ad quod minime paratæ sunt. quemad-
 modum lecto si quis uti atrepenti loco uelit, ac æn-
 quam currum. Lucanus. Quisnam is est? Cy-
 nicus. Vos inquam, qui hominibus ænquam in-
 mentis utimini. Nam eos iubetis, ut lectiatis ænquã
 currus in ceruicibus ferant. Ipsi uero in sublimi
 residetis deliati, atque homines perinde ænquam
 asinos